

Kontaktuppgifter

Malin Skog

Mail: Malin.Skog@pelagic.se

Tel.: 0731-508 708

Mottagare**Fiskeridirektoratet**

Strategisk fiskeriseksjon

Ref 23/11747

Synpunkter om norskt införande av förbud mot gränsöverskridande fiske i Skagerrak

Swedish Pelagic Federation Producentorganisation (SPF) företräder samtliga svenska fiskefartyg över 12 meters längd inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill, skarpsill, tobis och makrill i Bottenhavet, Bottenviken, Östersjön, Kattegatt, Skagerrak, Nordsjön och Atlanten samt ett antal fartyg mindre än 12 meter som fiskar kustnära längs den svenska västkusten respektive i Östersjön. Våra medlemmar står varje år för ca 90% av den totala fiskade volymen i Sverige.

Det finns en lång historia och tradition av svenskt, danskt och norskt fiske i Skagerrak, såväl demersalt som pelagiskt. Fisket har kunnat ske både inom respektive lands territorium och över nationsgränserna. Detta traditionella fiske speglas i avtal mellan de tre länderna som lägger stor vikt vid möjligheten att kunna fortsätta och bibehålla det traditionella fisket i området.

Fiskeridirektoratet föreslår att gränsöverskridande fiske ska förbjudas mellan EU och Norge i Skagerrak från och med 1 januari 2024. SPF anser att detta ensidiga beslut från Norge är i strid med skrivningar och intentioner i de avtal som finns mellan EU och Norge om bevarande av det traditionella fisket i Skagerrak, samt att beslutet inte tagits fram genom samråd mellan länderna så som avtalen föreskriver.

Det norska förslaget till förbud mot gränsöverskridande fisk i Skagerrak skulle för SPF:s medlemmar som fiskar pelagiskt enligt traditionella fiskemönster, innebära ett hinder och ökade kostnader för fisket. Vissa tråldrag kan inte genomföras om detta förbud skulle genomföras, vilket kommer innebära ökade kostnader och försämrad lönsamhet för fiskeföretagen i form av ökad bränsleförbrukning för att hitta fisken på andra platser (vilket också leder till en ökad belastning på miljön), samt en ökad arbetsbelastning. SPF:s medlemmar är också oroliga för att förbudet kan innebära en ökad administrativ börda för dem.

SPF skulle önska ett möte mellan de norska myndigheterna och företrädare för det svenska fisket där de norska myndigheterna tydligt redovisar vilka problem de ser inom dagens regelverk och en konstruktiv diskussion kan hållas om möjliga lösningar (annat än ett förbud för det traditionella gränsöverskridande fisket) för att lösa dessa problem.

Vid frågor eller kommentarer som rör vårt yttrande, kontakta oss gärna.

Vänliga hälsningar,

Malin Skog

Sweden Pelagic Federation PO